
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 5RS/70RG  del 04-02-2019

OGGETTO

FALO' IN ONORE DEL SANTO PATRONO . FORNITURA LEGNA - OPERAZIONI DI
ALLESTIMENTO E BONIFICA  DEI SITI . IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-03-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Premesso:

che l’accensione di falò nel territorio comunale la sera precedente la festività del Santo Patrono del
09 febbraio rappresenta una tradizione popolare alla quale la cittadinanza è particolarmente
legata;
che è in capo all’ Amministrazione Comunale l’accensione di un falò nella Piazza Umberto I;
che la Giunta Comunale con propria deliberazione nr. 3 del 21/01/2019 ha fornito indirizzi a
questo Settore finalizzati all’accensione dei falò nel territorio comunale ed in particolare:

all’acquisto del quantitativo di legna da ardere necessaria ad assicurare l’accensione del-

falò nella Piazza Umberto I, organizzato dall’ Amministrazione Comunale, in uno al
quantitativo necessario a consentire l’accensione di altrettanti falò che si terranno nei
quartieri che ne hanno fatto richiesta;
a disporre quanto necessario all’allestimento del falò nella Piazza Umberto I  e nei quartieri-

che ne hanno fatto richiesta, dei bracieri necessari a consentire l’accensione in sicurezza,
alcuni dei quali nella disponibilità dell’ Ente, altri da richiedere in prestito alle
Amministrazioni dei Comuni viciniori, nonché alla successiva pulizia delle aree e allo
smaltimento dei residui da combustione;

che per le operazioni sopra descritte, ovvero per la fornitura di legna da ardere, nonché per
l’allestimento del falò nella Piazza Umberto I, consegna dei bracieri ai quartieri, prelevamento e
riconsegna degli stessi ai Comuni viciniori che li hanno messi a disposizione di questa
Amministrazione Comunale, pulizia dei siti dai residui della combustione e smaltimento di
quest’ultimi, si è dichiarata disponibile la ditta Azienda Agricola Serrone Mario con sede in
Manocalzati alla Via Variante Est nr. 4, che ha prodotto apposito preventivo di spesa per l’importo
complessivo di Euro 4.000,00 oltre Iva come per legge;
Visto l’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 TUEL;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr.5 del 15/06/2017 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di dare atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di impegnare la somma di Euro 4.880,00 comprensiva di IVA 22% sui seguenti capitoli di spesa del
bilancio corrente, per gli importi accanto a ciascuno di essi indicati;
cap.   851/0 per Euro     833,32
cap. 1301/0 per Euro     666,60
cap. 1303/1 per Euro     583,00



cap. 1302/1 per Euro     833,32
cap. 1560/0 per Euro     750,00
cap. 1562/0 per Euro     750,00
cap. 925/0 per Euro     463,76

Di affidare le operazioni in premessa descritte ovvero: fornitura di legna da ardere, operazioni di
allestimento del falò nella Piazza Umberto I, consegna dei bracieri ai quartieri, prelevamento e
riconsegna degli stessi ai Comuni viciniori che li hanno messi a disposizione di questa
Amministrazione Comunale, pulizia dei siti dai residui della combustione e smaltimento di
quest’ultimi, alla ditta Azienda Agricola Serrone Mario con sede in Manocalzati alla Via Variante Est
nr. 4, per l’importo complessivo di Euro 4.000,00 oltre Iva 22% come per legge;
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZC42713E63
Di dare atto:

che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolaritàa)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’ art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio come sopra indicatib)
e con le regole di finanza pubblica;
che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione dellac)
stessa da parte della ditta incaricata.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-03-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-03-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


